
Ő úgy van itt közöttünk, mint forrás a siva-

tagban. A kiszáradt emberi szív erőre kap, ha 

hozzá megy. Úgy van itt közöttünk, mint fé-

nyes csillag a sötét égbolton: az eltévedt lélek-

nek megmutatja az utat. 

Vele újra élet tölti be az életet. A bizalmából 

bizalmat merítünk. A szeretete szeretni tanít. 

A jósága eloszlatja a csalódásainkat, keserűsé-

geinket. 

Figyelj az ünnepre. Figyelj arra, akiről a ka-

rácsony szól. Akkor a karácsony születésnap-

pá válik. A te születésnapoddá! 

 
Dr. Cziglányi Zsolt 

plébános 

Horváth Józsefné kézimunkája 

Születésnap 
 

A karácsony Jézus születésnapja. A keresz-

tény világ egyik legnagyobb ünnepe. Vallási 

tartalma ugyan sokakban elhomályosult, de 

kivételes érzéseket és értékeket kelt bennünk: 

vágyat a békére, a szeretetre, a családi össze-

tartozásra. 

Ezek az érzések a karácsony eredeti jelenté-

séből hajtanak ki. Jézus születésnapja ugyanis 

minden ember számára egy új élet kezdete. 

Azzal, hogy Isten emberré lett, közel jött min-

den emberhez. Osztozott a sorsunkban, hogy 

mi is osztozhassunk az Ő életében. Az Ő élete 

tiszta és tökéletes szeretet. 

Nekünk is ez adja a legnagyobb boldogságot: 

a szeretetben való élet. De ezt sokszor tönkre-

tesszük: a bűneink kiölik belőlünk az őszinte 

szeretet képességét. Önzéseink miatt szembe 

kerülünk egymással. A hazugság, az irigység 

elsorvasztja a bizalmat. A kapzsiság, a harag 

gyűlöletet kelt bennünk egymás iránt. Halálra 

adjuk az életünket. 

Élni és élni nem ugyanaz. Élet az is, ha va-

laki magányosan és keserűen vegetál. De erre 

azt szoktuk kérdezni: hát élet ez?! Az ilyen egy 

haldokló élet. 

Jézus születésnapja egy új élet kezdete. Ár-

tatlan gyermekként lép a világba: feltétel nél-

küli, őszinte és tiszta szeretettel közeledik 

minden emberhez. Jósága felébreszti bennünk 

a karácsonyi vágyakat: jobb volna békében és 

szeretetben élni egymással. 
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6.Tudom, hogy sok időt töltesz a hivatalban. 
Összetudod hangolni a magánéleteddel ? 
 
- A magánéletem mint olyan, részint meg-
szűnt, mivel a napi hivatali munka után ott-
hon folytatódik a feladatok továbbgondolása, a 
megoldásokon töröm a fejem, mit hogy lehet 
még jobban csinálni. Egyelőre képtelen vagyok 
hosszabb időre kikapcsolni. 
Viszont hétről – hétre jobban érzem magam, 
egyre tisztábban látok. 
 
7. Az a hír járta rólad, hogy sértődékeny és tü-
relmetlen vagy. Igaz ez ? 
 
- Nem vagyok egy tartósan haragos típus, még 
akkor sem ha ok nélkül bántanak. 
-Tény hogy a tolerancia fontos szerepet kap a 
munkám során, én pedig igyekszem. 
-Valóban egy kissé türelmetlen típus vagyok, 
amennyiben nem akarom holnapra halasztani 
azt amit ma is megtehetek, de sajnos ez nem 
mindig sikerül. 
 
8. Ha valaki teljesítené három kívánságod, mi 
lenne az ? 
 
- Első sorban erős és egészséges szeretnék len-
ni még nagyon sokáig. 
-A munkatársaimnak ugyan ezt kívánom. 
-És akkor már csak egy kis szerencse hiányzik 
a kelléktárból. 
 
9. Ha azt mondom KARÁCSONY mi jut az 
eszedbe ? 

 
Családok, akik évközben alig, de kará-
csonykor biztosan találkoznak.  
És persze a szeretetről se feledkezzünk 
meg. 

 
1o. Mit szeretnél, kit 
kérdezzek a következő 
újságban ebben a ro-
vatban ? 
 
-Egy nagycsaládos 
apukára gondoltam, 
Madarász Gáborra 
A kérdésem: Hogy 
érzitek magatokat 
Abaligeten ebben a 
kis közösségben ? 

polgármesteri 

szék, mint 

extrém sport 

Új rovatot indítunk. Az első személyt én vá-
lasztottam ki, majd mindig a kérdezett fogja a 
következő személyt megnevezni és teszi fel 
neki az első kérdést. Remélem új rovatunk tet-
szeni fog! 
Aki kérdez: Tarai Zoltánné, aki válaszol: Kis-
fali János polgármester 
 
l. A családod hogy fogadta a hírt, hogy meg-
nyerted a választást? 
 
-Nagy örömmel , hiszen erre készültünk már  
2 éve. 
-Valamint egy pici egészséges aggodalommal . 
 
2. Mi a véleményed a polgármesteri feladatok-
ról ? 
 
-Őszintén szólva , valamelyest  felülmúlta az 
elképzeléseimet. 
-Nagyon kemény négy év vár rám, de tetszik a 
munka és szívesen csinálom. 
 
 
3. Most, hogy már egy kicsit belekostoltál a pol-
gármesterségbe, indulnál -e ujra ? 
 
- Ilyen kérdést hogy tehetsz fel most ? 
-Nem beszélnénk erről inkább négy év múlva?  
 
4. Összhangban vagy a képviselőkkel ? 
 
- Voltak téves elképzeléseink egymásról , amit 
mára nagyrészt sikerült tisztázni . 
- Jó irányba haladunk ,a kezdeti nehézségek 
után kezd összerázódni a csapat. 
- Persze van még min finomítani . 
 
5. Szereted a kihívásokat ? 
 
- Imádom. Hiszen azért vagyok itt. 
-Az Extrém sportoknak is szívesen hódolok , 
van is némi hasonlóság. 
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hely megszerzésében Végh Marcella Enikő és 
Ancsin Péter vállalt oroszlánrészt. 
Az enyhe időjárás és a hó hiánya sem akadá-
lyozta meg a Mikulást abban, hogy - bár szar-
vasok nélkül, de - az idén is ellátogasson hoz-
zánk. A gyerekek nagy örömmel köszöntötték 
a vén apót, aki ajándékcsomagokkal hálálta 
meg a verseket és énekeket. Eközben már több 
hete lázasan készült a karácsonyra az iskola 
apraja-nagyja. Az adventi ajándékkészítés Bö-
be néni, Mari néni és Bori néni vezetésével 
történt, amin nagyon sokan részt vettek. Ké-
szítettünk csuhéangyalkát, batikoltunk ken-
dőt, merítettünk csomagolópapírt, nemezel-
tünk, díszítettünk mézeskalácsot, gyöngyöt 
fűztünk, díszeket hajtogattunk. A rengeteg 
gyönyörűség egy jelentékeny részét rögtönzött 
karácsonyi vásáron értékesítettük, hogy az 
ebből befolyt összeggel is iskolánkat gyarapít-
suk. Köszönet érte kitalálónak, készítőnek és 
vásárlónak egyaránt! 

Új csemeték 
És - ismét - újabb gyarapodásról számolha-
tunk be. Intézményünk diákja lett Hierholz 
Márk, aki mostantól a harmadik osztályt erő-
síti. Itt említjük - utólag is elnézést kérve - 
Vadász Viktóriát is, aki már szeptember óta 
iskolánk szorgalmas tanulója. 
 
Végezetül mi más maradt hátra, mint hogy az 
iskola minden dolgozója nevében kívánjunk 
békés és szeretetteljes karácsonyt és egészség-
ben, örömökben, sikerekben gazdag Újeszten-
dőt mindannyiuknak! 

 
Üveges Andrea, Gálos László 

 
Kiállítás a Dóm Múzeumban 
A művészeti oktatás, ezáltal Böbe néni és Bori 
néni szép és közös sikere a gyerekekkel, hogy 
az egyházmegye óvodák és általános iskolák 
számára kiírt rajzpályázatán kiemelkedően 
szerepeltünk. Nebulóink teljesítményének el-
ismeréseként pályamunkáik hiánytalanul ke-
rültek kiállításra, nem is beszélve Vadász Vik-
tória korosztályos első, Madarász Kincső má-
sodik és Balogh Richárd harmadik helyezésé-
ről. A kiállítást mi is szemügyre vehettük, 
mert az advent első vasárnapját követő hétfőn 
iskolánk teljes létszámmal Pécsre utazott, 
ahol a székesegyházi szentmisét követően a 
Dóm Múzeumba is ellátogattunk. Az alkalmat 
kihasználva a jövő számára építettünk kap-
csolatokat a Szent Margit Általános Iskolá-
ban, itt tízórai és templomi koncert várt ben-
nünket.  
 
Kiemelkedő teljesítmények 
Gyerekeink zenei fejlődését a félévi felmérő 
vizsgák mutatják, bizonyíthatták tudásukat 
mind a furulya, mind a hegedű tekintetében. S 
hogy a nagyközönség is részesüljön mindezek 
élvezetéből, zenészeink karácsonyi koncerttel 
kápráztatnak el bennünket. 
Iskolánk csapata Hetvehelyen területi sakk-
versenyen is megmérette magát, a harmadik 

A mi Iskolánk 
A hosszú és szép ősz, a sok ajándékba kapott 
napsütés tán kicsit megtréfálta a természetet, 
gyerekeink számára azonban további szabad-
ban tölthető perceket jelentett. A Nap éltető 
erejének csak az iskola falai közt zajló renge-
teg program és érdekesség állíthatott konku-
renciát.  
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Ezen sokat javít a szezonális munkaerőpiac, 
amely helyi lakosokat is foglalkoztat.  

A településen többen foglalkoznak apartman 
kiadással és néhány családnál is megjelent a 
hobbi szintű lótartás.  

A 21. században Abaliget új krónikát ír. Az 
előzőekben felvázolt kép már sejteti, hogy a 
település gazdasági fejlődési esélye, mint a 
környező településeké is a turizmus fejlődése. 
Azonban e cél érdekében sok mindennek meg 
kell változni. Így a szemléletünknek, mert a 
vendég a tiszta rendes környezetet szereti, az 
infrastruktúrának, mert viszonylag olcsó ener-
gia és csatorna valamint jó utak nélkül nincs 
fejlődés. Ezért mondom, hogy Abaliget új kró-
nikát ír, hiszen a kijelölt úton nagyon sok a 
tennivalónk, amely elsősorban az Önkormány-
zatra ró komoly feladatokat. Összefogással a 
célok elérése érdekében minden forráshoz ju-
tási lehetőséget meg kell ragadnunk és ebben 
előnyünk van, mert Abaliget célkitűzése része 
a Pécs Pólus programnak.  

Arról hallunk nap, mint nap, hogy 2007-ben 
jelentős EU-s forrásokhoz jut Magyarország, 
remélem ebből Abaligetnek sikerül a céljai 
megvalósításához sok-sok pénzt elnyerni. A 
kezdet már bíztató, 2006-ban a település 4 pá-
lyázatot nyújtott be az AVOP LEADER+ pá-
lyázati rendszerhez, a faluközpont megújításá-
ra, a régi épületek részbeni felújítására, új jel-
zőtábla rendszer kihelyezésére. A kitűzött cé-
lok megvalósítása munkahelyeket, biztonsá-
gos, jó megélhetést biztosíthat számunkra. 

Szőnyiné Kovács Adrien  

Abaligeti Krónika 

Az Abaligeti Krónika első füzetét 2000-ben, a 
Milleneum évében adta ki a Tóvidék Egyesü-
let. Ennek a füzetnek a tartalma rövid sorok-
ban ad áttekintést Abaliget történelméről és 
fontos történéseiről a Második Világháború 
napjaig. A füzet nem törekszik teljességre in-
kább csak érzékelteti a kor változásainak fo-
lyamatait. Érdemes figyelni a gazdasági válto-
zások irányát. A második világháborúig a tele-
pülés és a kistérség meghatározó tevékenysé-
ge a mezőgazdaság volt, mivel a talaj nem túl 
jó ezért a növénytermesztésben csak kevés nö-
vény jöhetett szóba, mint pl. a kender, amely-
re viszont – ma már úgy mondanánk, hogy – 
iparág épült. Ez persze nem mondható, vi-
szont a családok megéltek ezekből a tevékeny-
ségekből és a ház körül megtermelt zöldségből 
és a kisállat tartásból.  

Mára a falunak ez a képe teljesen átalakult. 
1985-ben, amikor mi Abaligetre jöttünk, még 
a faluban reggel Górász Pityu bácsi kihajtotta 
a teheneket legelni a Magányos fához, volt 
egy-két lótartó és a környék földjei szépen mű-
veltek voltak. Nem is volt ilyen mértékű a par-
lagfűvel való szennyezettség. Ezt az idilli ké-
pet még a bányászat munkaerő vonzó hatása 
sem rontotta teljesen le. A rendszerváltás előt-
ti években az itt élők jelentős része a szén-, 
vagy uránbányászatból élt. 

Ma mit látunk? A településen szinte teljesen 
megszűnt az állattartás, a környező földek 
nincsenek megművelve és az itt élők vagy 
Pécsre járnak dolgozni, vagy az önkormányzat 
foglalkoztatja őket vagy munkanélküliek. 
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Zarándoklat a Jótanács Anyjához  

A Pécsi Egyházmegye 1000 éves jubileumára 
való előkészületként Megyéspüspök Úr zarán-
doklatra hívta az egyházmegye híveit Eszékre, 
a máriagyűdi kegyszobor őrzési helyére. Az 
Abaligeti Plébániához tartozó települések mel-
let Hetvehelyről és Szentkatalinból is jöttek 
velünk testvérek. 54-en indultunk útnak az 
eszéki ferences templom felé, ahová végül 
mintegy 1300 hívő érkezett. Először a 
diakovári megyéspüspök, Marin Srakic kö-
szöntötte a zarándokokat, majd 11 órakor –
zuhogó esőben- ünnepi, szabadtéri szentmisét 
mutatott be Mayer Mihály. A Püspök Úr pré-

dikációjában kiemelte, hogy a mai világ na-
gyon bonyolult és értékkeveredett. Kevesen és 
keveset beszélünk arról, hogy ki hogyan sze-
rethetné a másikat. Kevesen vannak akik tud-
ják mi a jó és mi a rossz. Máriát, mint a 
Jótanács Anyját tiszteljük, mert tőle tudhat-
juk meg, hogyan kerülhet egymáshoz két em-
ber és hogyan kerülhet közelebb az ember az 
Istenhez. Tőle kell kérnünk, hogy adjon eliga-
zítást, segítséget, a zűrzavaros időkban. 

Délután Máriagyűdre utaztunk hálát adni Is-
ten hívásáért és a nap folyamán adott kegyel-
meiért. Estére fáradtan, mégis feltöltődve-
újjászületve tértünk haza. 

Hóbár Csba 
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Beszámoló a Tóvidék Egyesület 2005. év-
ben végzett közhasznú tevékenységéről 

 

A Tóvidék Egyesület 2005. évben is az Alap-
szabályzatban kitűzött célok megvalósítása 
érdekében végezte tevékenységét. Legjelentő-
sebb tevékenysége továbbra is a Teleház mű-
ködtetése és szolgáltatásainak magas színvo-
nalú biztosítása volt a kis térségben élők ré-
szére. Biztosítottuk az irodai eszközök haszná-
latát, melyeket megfelelően karbantartottunk 
és működtetünk. Pályázati támogatással az 
Internet szolgáltatással mindenki részére ked-
vezményesen elérhetővé vált. Fél év alatt a 
Teleháznak 953 fő látogatója volt. A 
teleházban elérhetővé tettük a látogatók ré-
szére a napi lapok, havi folyóiratok, tájékozta-
tó nyomtatványok megtekintését, amelyeket 
folyamatosan biztosítottunk. 

A másik fő tevékenységünk a már előző évek-
ben elkezdett hagyományos rendezvények 
megszervezése volt, részletezve: 

• Az őszi időszakban Ifjúsági Napot szervez-
tünk a Baranya Ifjúságáért Kht. támogatásá-
val 

• Önsegítő kereskedelmi hálózat program foly-
tatásában megszerveztük a burgonya vásárt.  

• Tóvidék Napok keretében Madarász Gábor 
Abaligeten élő festőművész kiállítása nyílt. 
Megválasztottuk az Abaligeten legjobb pogá-

Éva burgonyapogácsája 

Ismét egy ízletes borkorcsolya recepttel gazda-
godhattunk a Tóvidék Egyesület által megren-
dezett pogácsaversenyen. Ezúttal Studiné Be-
nedek Éva keze alól és sütőjéből került ki az 
ízletes kelt tészta. A receptet Éva szerencsére 
nem tartotta titokban, így kedves háziasz-
szonyok, ha szilveszter estére még nem gon-
dolták ki, hogy mit süssenek, íme egy bevált 
és zsűri által is kitűnőnek minősített recept. 

Lisztet, gyúródeszkát elő! Próbálkozzunk bát-
ran, jövőre ismét lesz verseny! 

Az élesztőt langyos tejben, kevés cukorral fel-
futtatjuk, a lisztet a zsírral jól elmorzsoljuk, 
hozzáadjuk a tojás sárgáját, a főtt, áttört bur-
gonyát, az élesztőt és a sót. Jól kidolgozzuk, 

Hozzávalók: 
 
50 dkg liszt, 30 dkg áttört burgonya, 
13 dkg zsír, 1 egész tojás, 1 evőkanál 
só, 2 dkg élesztő tejben megfuttatva, 
A kenéshez 1 tojás és tej. 
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csát sütő gazdasszonyt és a legjobb bort ké-
szítő boros gazdát, a rendezvényen a fiatal 
lányok egy csoportjának fellépése aratott si-
kert a jelenlévők körében. 
 
További közhasznú tevékenységünk az elmúlt 
évben: 
• 2005. évben is megjelentettük az Abaligeti 
Újságot, mely közérdekű információkat, tájé-
koztatásokat tartalmazott a kistérségben 
élők számára. 

• A faluban élők részére gépjárművezetői okta-
tás szervezésében és lebonyolításában közre-
működtünk. 

• Az Abaligeti Cigány Kisebbségi Önkormány-
zat tevékenységét hathatósan segítettük az 
információk biztosításával, rendezvényeik 
szervezésével és azok meghívóinak, plakátja-
inak készítésével és kihelyezésével. 

• A Hagyományőrző Ifjúsági Csoport nyertes 
pályázatának megvalósításában annak befo-
gadásában közreműködtünk. 

• A Nemzeti Civil Alapprogram működési célú 
pályázatán nyert támogatásból a Teleház 
informatikai eszközeit újítottuk fel. 

• Abaliget, önkormányzata 120 000.- Ft támo-
gatást biztosított az egyesületnek a Teleház 
működtetésére. 

• Az Egészséges Településekért Alapítvány 
támogatásával a közreműködtünk a helyi 
futballpálya felújításában. 

 

majd fél órát pihentetjük. Utána kinyújtjuk, a 
tészta felületét tejjel megkenjük és háromba 
hajtjuk. Ezt még kétszer megismételjük 20-20 
perces pihentetés után. A tésztát ujjnyi vas-
tagra kinyújtjuk, tetejét tojással megkenjük, 
megrácsozzuk és apró pogácsákat szaggatunk 
belőle. A sütőlemezen még tíz percig pihenjen 
a tészta, majd aranysárgára sütjük. 

H.B.Eszter 
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A törvényi előírásoknak megfelelően közöljük az egyesület 2005. évi mérlegét. 



     

    

Következő  
lapzárta: 
Február 15. 
 
 
Kérjük küldje 
el hozzánk írá-
sait, híreit hogy 
kiadványunk 
minél színeseb-
ben jeleníthes-
se meg Abaliget 
közéletét! 

Abaligeti  Újság  

Kedves abaligeti polgárok 
 
Már hagyománnyá vált jótékonysági bálunk, 
melyet az iskola és óvoda támogatására  szer-
veztünk, várakozáson felül sikerült. Nem csak 
a támogatók, hanem a szórakozni vágyok is 
szép létszámmal képviselték magukat. Ez a 
bál sok szempontból rendhagyó volt.  
Először ültünk a bálok történetében közös 
„asztalnál”. Pedagógusaink egy nagyon ara-
nyos kis műsorral kedveskedtek, melynek 
nagy sikere volt. Iskolánkban és a falunkban 
nagyon sok ügyes kezű művész él és munkáik-
kal örömet tudnak szerezni nekünk emberek-
nek. Itt szeretném megköszönni: Kovács Jut-
kának, Kormos Erzsébet tanárnőnek, Kovács 
Borbálának, Kisfali Jánosnénak, Madarász 
Gábornak, Madarász Borókának nagylelkű 
felajánlását, hogy munkájukkal lehetővé tet-
tek egy árverést. 
Köszönjük továbbá vállalkozóinknak: Kutasi 
István, Kutasi Tibor, Ancsin Zoltán, Tóth Im-
re, Rácz Tanya, Almási István, Zabaliget Ét-
kezde, Baritz virágkertészet, Dér Dezső, Me-
cseki Erdészeti Zrt, Duna-Dráva Nemzeti 
Park, Állatkert és Akvárium-Terrárium Kht 
felajánlását és azoknak a szülőknek kik tom-
bola felajánlásukkal segítettek bennünket. 
Ennek köszönhetően az iskolának összegyűlt 
támogatás: 212 947 Ft lett, mely az előre és a 
helyszínen eladott jegyekből, tombolából, büfé-
ből, képek árveréséből és vállalkozóink támo-
gatásából állt össze. Köszönőn mindenkinek 
az önzetlen segítségét. 
Szertném továbbá hirdetni, hogy dec. 22-én az 
iskola karácsonyi műsort szervez a Művelődé-
si Házban, és utána sütemény vásárt tartunk 
és forralt bort, és teát szolgálunk fel. 

Pálinkás Lajosné 

Megjelenik:  200 példányban 

Kiadja:  Tóvidék Egyesület, Abaliget 

Felelős kiado: Szőnyiné Kovács Adrien 

Szerkesztő: Horváth Péter Brúnó 

E-mail:   barkolcsa@vipmail.hu 

Posta cím: 7678 Abaliget, Kossuth u. 80. 

www.abaliget.hu  

Ünnepi Miserend 
 
December 24.  
Szenteste 24.00 óra 
Urunk születése 
 
December 25.  
Karácsony 11.00 óra 
 
December 26.  
Szent István első vér-
tanú 11.00 óra 
 
December 31.  
Szent család vasár-
napja 11.00 óra, 16.00 
órakor pedig Év végi 
hálaadás 
 
Január 1.  
Szűz Mária, Isten 
anyja (újév) 11.00 óra 

Közérdekű 
 
Kicsi facsemete vagyok, azért ültettek ide erre 
a térre, ide a sétányra, hogy ha megnövök ár-
nyékot adjak. De jaj lehet, hogy sosem növök 
meg! Már majdnem gyökeret eresztettem, de 
kitéptek... Miért ? 
Rajtam gyakorolják, hogy milyen erősek? 

Nem kedvelik azt, aki ültetett? Én olyan kicsi 
vagyok, hogy aki rajtam gyakorol, azt bátorko-
dom gyávának nevezni. Ha hagynák, hogy 
szép lombom legyen, én az utálkozóknak is 
árnyékot adnék. 
Most újra elültettek, talán engedik, hogy 

kiterebélyesedjek, hisz jön a karácsony a sze-
retet ünnepe és talán az új évben másképp 
gondolkodnak az erejüket fitogtatók és hagy-
nak engem és hagyják a kishidat, a padokat a 
tó körül, a szemeteskukákat sem úsztatják a 
vízen tutajként, a szemetet pedig a kukába 
dobják. 
Milyen szép lenne ha minden a helyén ma-

radna! Ha mindent arra használnának, amire 
való! 

facsemeték 
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